Inhalt

TEIL 1

Geleitwort zur deutschen Auflage von Charlotte Gerson
Vorwort des Herausgebers

Vorwort des Autors
Einfiihrung

1
2

= OV OO NOUV A~ W

—_

—
w N

14
15
16

17
18
19

20
21

24
23
24
25
26
27
28
29
30

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1007027819

Das »Geheimnis« meiner Therapie

Ganzheitlichkeit — Schliisselbegriff bei der Behandlung
von Krebs und anderen chronischen Erkrankungen
Allgemeine Erndhrungsempfehlungen

Die kombinierte Krebsdidt im Uberblick

Die Theorie

Einige dhnliche Krebstheorien

Die Diit des Paracelsus

Krebstheorien verschiedener Autoren im Uberblick
Friihe Krebssymptome

Krebs und Leber

Die Behandlung von Lebererkrankungen —
verschiedene Autoren im Uberblick

Leber-Medikation bei chronisch-degenerativen Erkrankungen
Wissenschaftler bezeichnen die Strahlung als Gefahr fiir die
Zukunft der Menschheit

Mineralstoffwechsel bei chronischen Erkrankungen
Verteilung von Enzymen in den Organen

Anreicherung und Speicherung von Mineralstoffen in der
Schilddriise

Heilung von Krebs

Rolle der Allergie bei der Krebsheilung

Einflihrung in die Krebsdiit

Einfithrung in die Erndhrung und in die Krebsdiit
Salzfreie Diit

Salz in der Krebsdiit

Insektizide

Bedeutung der Bodenbeschaffenheit fiir Gesundheit und Krankheit

Die Krebsdidt und ihre Zubereitung

Die Therapie in der Praxis

Heilreaktionen — »Flare Ups« — Heilkrisen
Kurze praktische Darstellung der Medikation
Rehabilitation des Krebspatienten

Die hiufigsten Patientenfehler bei der Anwendung der Therapie

digitalisiert durch EF&E‘%?EIEH
|

o —

17
25
27
34
36
40
44
46

51
57

61
64
75

81

86

98
101
105
110
117
120
125
135
139
144
146
152
154


http://d-nb.info/1007027819

31
32
33

w N

DO ®N ;U A

pu—y

1

12
13
14
15
16
17

18
19
20
21

22
23
24
25
26

27

Fehlschlage bei der Anwendung einiger Medikamente
Tabellen
Kombinierter Didtplan

Teil Il » Fallbeispiele
Anmerkung des Gerson-Institutes 1986

Aufiergewdhnlich groRer Tumor der Hirnanhangsdriise, umgebende
Knochen teilweise zerstort

Schwannom des linken Kleinhirnbriickenwinkels

Schnell wachsende Neurofibrome mit vielen Metastasen vom
Sarkomtyp, Gehirntumor mit Hemiparese links

Spongioblastom der linken Thalamushélfte

Tumor im Kleinhirnbriickenwinkel

Hypophysentumor

Zervikales und oberes thorakales intramedulldres Gliom
Zervikales Riickenmarksangiom

Chorionepitheliom mit Metastasen im Unterleib und in den Lungen
Schokoladenzyste des linken Ovars, szirrhés wachsendes Karzinom in
der rechten Brust mit Beteiligung der benachbarten Lymphknoten.
Hyperparathyreoidismus, Bluthochdruck, Angina pectoris

Teratom im rechten Hoden, Leistengeschwulst rechts, viele Metasta-
sen in den paraaortalen Lymphknoten und in beiden Lungen
Streuendes Melanosarkom

Metastasierendes Melanosarkom

Rezidiv eines Melanosarkoms mit Metastasen im ganzen Kérper
Aktives neurogenes Fibrosarkom mit Lymphknotenmetastasen
Retroperitoneales Lymphosarkom

Rezidivierendes Osteofibrosarkom (Riesenzelltumor) des linken
Processus mastoideus

Retroperitoneales Lymphaosarkom mit Metastasen in den
benachbarten Lymphknoten und im Mediastinum

Lymphoblastom oder M. Hodgkin

Aktives metastasierendes Lymphosarkom

Rezidivierendes Lymphosarkom

Inoperables abdominales Lymphosarkom mit nahezu
vollstindigem Verschluss

Myosarkom mit anschlieRBender Osteomyelitis und
subtrochantirer pathologischer Fraktur links

Morbus Paget

Tumor im Aortenfenster

Rezidiv eines bosartigen Tumors der rechten Parotis, chronische
Arthrose

Adenokarzinome der Schilddriise und des Sigmoids

Inhalt

157
160
175

188

189
193

197
202
207
212
217
220
222

225

230
234
237
239
241
244

245

248
251
253
256

258
261
265
268

271
273



Inhalt

28 Schilddriisenkarzinom 275
29  Adenokarzinom der rechten Brust, 3. Grad; Metastasen im BWK 5und 6 276
30 Adenokarzinom der rechten Brust mit diffuser Beteiligung der Lymph-

knoten in der Achselhéhle und Rezidiv nach radikaler Mastektomie 279
31 Anaplastisches Karzinom der rechten Brust mit axilliren Metastasen

und Rezidiv im Knorpel der 5. Rippe 281
32 Rezidive eines Brustkarzinoms 282
33 Morbus Paget der rechten Brust 284
34 Rezidivierendes Basalzellkarzinom und andere Karzinomarten 285
35 Basalzellkarzinom 287
36 Basalzellkarzinom der Oberlippe 290
37 Rezidiv eines Basalzellepithelioms an der linken FuRsohle 291
38 Rezidiv eines Sarkoms der linken Niere 292
39 Prostatakarzinom mit Metastasen in der Lendenwirbelsiule,

Arteriosklerose und Bluthochdruck 294
40 Prostatakrebs, Metastasen im linken Iliosakralgelenk 298
41 Bronchialkarzinom mit Metastasen 301
42 Inoperables Bronchialkarzinom, Verdacht auf Riickenmarks-

kompression durch Neoplasma 303
43 Tumor der linken Submaxillardriise mit Metastasen im oberen

rechten Lungenlappen 306
44 Rezidiv eines Adenokarzinoms des oberen Rektums mit

Metastasen im Unterbauch 308
45 Adenokarzinom des Sigmoids mit mechanischem leus 310
46 Zervixkarzinom mit Beteiligung des Scheidengewdélbes 313
47 Inoperables Zervixkarzinom 314
48 Squamoses Zellkarzinom der linken Niere und des linken

Harnleiters; Rezidiv in der Harnblase 316
49 Harnblasenkrebs, Migrane 319

50 Adenokarzinom des Uterus mit Metastasen in Harnblase und Vagina 321

Anhang 1 (Charlotte Gerson-Straus)
Wiederherstellung des Heilungsmechanismus bei anderen chronischen
Erkrankungen 323

Anhang 2 (Dr. Max Gerson)
Die Heilung von Krebs im fortgeschrittenen Stadium durch Diittherapie —

30 Jahre klinische Experimente in der Zusammenfassung 332

Anhang 3 (Gerson-Institut, 2010)
Bedenken aus heutiger Sicht gegen die Therapie mit Rohlebersaft 348

Literatur 350



