

Inhalt

TEIL I

Geleitwort zur deutschen Auflage von Charlotte Gerson	I
Vorwort des Herausgebers	III
Vorwort des Autors	1
Einführung	3
1 Das »Geheimnis« meiner Therapie	5
2 Ganzheitlichkeit – Schlüsselbegriff bei der Behandlung von Krebs und anderen chronischen Erkrankungen	9
3 Allgemeine Ernährungsempfehlungen	17
4 Die kombinierte Krebsdiät im Überblick	25
5 Die Theorie	27
6 Einige ähnliche Krebstheorien	34
7 Die Diät des Paracelsus	36
8 Krebstheorien verschiedener Autoren im Überblick	40
9 Frühe Krebssymptome	44
10 Krebs und Leber	46
11 Die Behandlung von Lebererkrankungen – verschiedene Autoren im Überblick	51
12 Leber-Medikation bei chronisch-degenerativen Erkrankungen	57
13 Wissenschaftler bezeichnen die Strahlung als Gefahr für die Zukunft der Menschheit	61
14 Mineralstoffwechsel bei chronischen Erkrankungen	64
15 Verteilung von Enzymen in den Organen	75
16 Anreicherung und Speicherung von Mineralstoffen in der Schilddrüse	81
17 Heilung von Krebs	86
18 Rolle der Allergie bei der Krebsheilung	98
19 Einführung in die Krebsdiät	101
20 Einführung in die Ernährung und in die Krebsdiät	105
21 Salzfreie Diät	110
24 Salz in der Krebsdiät	117
23 Insektizide	120
24 Bedeutung der Bodenbeschaffenheit für Gesundheit und Krankheit	125
25 Die Krebsdiät und ihre Zubereitung	135
26 Die Therapie in der Praxis	139
27 Heilreaktionen – »Flare Ups« – Heilkrisen	144
28 Kurze praktische Darstellung der Medikation	146
29 Rehabilitation des Krebspatienten	152
30 Die häufigsten Patientenfehler bei der Anwendung der Therapie	154

31	Fehlschläge bei der Anwendung einiger Medikamente	157
32	Tabellen	160
33	Kombinierter Diätplan	175

Teil II • Fallbeispiele

	Anmerkung des Gerson-Institutes 1986	188
1	Außergewöhnlich großer Tumor der Hirnanhangsdrüse, umgebende Knochen teilweise zerstört	189
2	Schwannom des linken Kleinhirnbrückenwinkels	193
3	Schnell wachsende Neurofibrome mit vielen Metastasen vom Sarkomtyp, Gehirntumor mit Hemiparese links	197
4	Spongioblastom der linken Thalamushälfte	202
5	Tumor im Kleinhirnbrückenwinkel	207
6	Hypophysentumor	212
7	Zervikales und oberes thorakales intramedulläres Gliom	217
8	Zervikales Rückenmarksangiom	220
9	Chorionepitheliom mit Metastasen im Unterleib und in den Lungen	222
10	Schokoladenzyste des linken Ovars, szirrhös wachsendes Karzinom in der rechten Brust mit Beteiligung der benachbarten Lymphknoten. Hyperparathyreoidismus, Bluthochdruck, Angina pectoris	225
11	Teratom im rechten Hoden, Leistengeschwulst rechts, viele Metastasen in den paraaortalen Lymphknoten und in beiden Lungen	230
12	Streuendes Melanosarkom	234
13	Metastasierendes Melanosarkom	237
14	Rezidiv eines Melanosarkoms mit Metastasen im ganzen Körper	239
15	Aktives neurogenes Fibrosarkom mit Lymphknotenmetastasen	241
16	Retropertitoneales Lymphosarkom	244
17	Rezidivierendes Osteofibrosarkom (Riesenzelltumor) des linken Processus mastoideus	245
18	Retropertitoneales Lymphosarkom mit Metastasen in den benachbarten Lymphknoten und im Mediastinum	248
19	Lymphoblastom oder M. Hodgkin	251
20	Aktives metastasierendes Lymphosarkom	253
21	Rezidivierendes Lymphosarkom	256
22	Inoperables abdominales Lymphosarkom mit nahezu vollständigem Verschluss	258
23	Myosarkom mit anschließender Osteomyelitis und subtrochantärer pathologischer Fraktur links	261
24	Morbus Paget	265
25	Tumor im Aortenfenster	268
26	Rezidiv eines bösartigen Tumors der rechten Parotis, chronische Arthrose	271
27	Adenokarzinome der Schilddrüse und des Sigmoids	273

Inhalt

28	Schilddrüsenkarzinom	275
29	Adenokarzinom der rechten Brust, 3. Grad; Metastasen im BWK 5 und 6	276
30	Adenokarzinom der rechten Brust mit diffuser Beteiligung der Lymphknoten in der Achselhöhle und Rezidiv nach radikaler Mastektomie	279
31	Anaplastisches Karzinom der rechten Brust mit axillären Metastasen und Rezidiv im Knorpel der 5. Rippe	281
32	Rezidive eines Brustkarzinoms	282
33	Morbus Paget der rechten Brust	284
34	Rezidivierendes Basalzellkarzinom und andere Karzinomarten	285
35	Basalzellkarzinom	287
36	Basalzellkarzinom der Oberlippe	290
37	Rezidiv eines Basalzellepithelioms an der linken Fußsohle	291
38	Rezidiv eines Sarkoms der linken Niere	292
39	Prostatakarzinom mit Metastasen in der Lendenwirbelsäule, Arteriosklerose und Bluthochdruck	294
40	Prostatakrebs, Metastasen im linken Iliosakralgelenk	298
41	Bronchialkarzinom mit Metastasen	301
42	Inoperables Bronchialkarzinom, Verdacht auf Rückenmarks-kompression durch Neoplasma	303
43	Tumor der linken Submaxillardrüse mit Metastasen im oberen rechten Lungenlappen	306
44	Rezidiv eines Adenokarzinoms des oberen Rektums mit Metastasen im Unterbauch	308
45	Adenokarzinom des Sigmoids mit mechanischem Ileus	310
46	Zervixkarzinom mit Beteiligung des Scheidengewölbes	313
47	Inoperables Zervixkarzinom	314
48	Squamöses Zellkarzinom der linken Niere und des linken Harnleiters; Rezidiv in der Harnblase	316
49	Harnblasenkrebs, Migräne	319
50	Adenokarzinom des Uterus mit Metastasen in Harnblase und Vagina	321
Anhang 1 (Charlotte Gerson-Straus)		
Wiederherstellung des Heilungsmechanismus bei anderen chronischen Erkrankungen		323
Anhang 2 (Dr. Max Gerson)		
Die Heilung von Krebs im fortgeschrittenen Stadium durch Diättherapie – 30 Jahre klinische Experimente in der Zusammenfassung		332
Anhang 3 (Gerson-Institut, 2010)		
Bedenken aus heutiger Sicht gegen die Therapie mit Rohlebersaft		348
Literatur		350